Judicium & Animadverfio de antiquitate pradicti Codicis noni Mil-
Iftatenfis. ‘

Memoratus hic codex: ob contenta etiam officiorum Capitula, potius
Breviarium dicendus eft , & , licet non antiquiflimo corio obdudtus
videatur , tamen haud dubie feculo XII. & quidem anno 1176. cxa-
ratuseft , praterultima octo folia, adulto feculo XIII. pergamenaz
albiori infcripta, & per novam compacturam prioribus adjecta .
Colligitur id I. ex qualitate characterum & abbreviationum illo 2vo
ufitata , & tam inlibris , quam diplomatibus di¢ti feculi animad-
verfa . 1I. ex qualitate Felorum , Kalendario primitus & =quabili
cum ceteris charactere infertorum  quorum nullum eft ; quod non
faltem A. 1087. inEcclefiis Germano Benedicinis celebratum fuif-
fet.11I. ex feftis eidem Kalendario recentius , & diftincto charactere
infcriptis , quorum pleraque ad feculum XI1I. pertinent » queque ve-
rifimiliter cum ceteris infcripta fuiffent , nifi Miffali jam completo »
compactoque fuperveniffent . 1V. id ipfum propius colligitur ex de-
dicationibus Eccleliarum & Altarium , in Kalendarium itidem diftin-
&o charactere infertis ; nam dedicatio Altaris §.]Johannis Evang.VI.
Nonas Julii notata, facta eftanno 1189. a Ven. Popone Petenenfi
Epifcopo; & Dedicatio ipfius majoris Ecclefiz XV, Kal- Novembris
notata , & hodiedum celebrari folita , facta eft ( poft ultimam tem-
pli ampliationem )itidem A. 1189. a Ven. Adilberto Archiep. Salz-
burgenfi , ut Notitiz antiquiffimo Hymnologio Millftatenfi infertz
habent. V. aflertum confirmatur ex oratione huic Codici 2quali cum
caeteris charactere infcripta, in qua mftiflimi Coenobitz , ob tole-
ratas vaftationes, perfecutiones , direptiones, & extremam fuz
Ecclefiz paupertatem , divinum auxilium implorant : id quod con-
venientiffime ad prima tempora Friderici I. Imp. pertinet ; utpote
quibus omnes fautores ALEXANDRI III. per decem & octo annos »
omni perfecutionum genere exagitati fuere , inter quos fuiffe gene-
ratim omnes Salisburgenfes , patet ex Hanfizii Germ. Sacra, & f{in-
gillatim pro Milleflatenfibus colligitur ex benevolis duabus Bullis
ejufdem §S. Pontificiss Anno civili 1177. Venetiis in Rivoalto ad
eofdem Millftatenfes datis - VI. denique ftatuta hujus {gripti Godicis

epocha manifefliflima ex memorata tabula Pafchali evincitur ; cum
enim
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enim hﬁc Tabula pro ‘CIUII]C{CCIm duOdefng]_nta annorum REVOIHEiO-—

nibus confecta fit» primufque inea ahnus 1176, occurrat, manife-

 fum fic> tabulam ipfam, unacum Kalendario eidem pergamena in:
feripto» eodem hoc anno exaratam fuiffe , nam infpicimus in ob-
fcuris , quod eft verifimilius, & quod plerumque fieri confuevit :
quid autem verifimilius > quam librarium tam operofi Codicis Tabu-
lam Pafchalem ab eo coepiffe anno» quo hunc predictum librum pu-
blicis ufibus propofuit : quid magis'uc(lirarum-éc prope quatidianum ?
Atque in omnibus s quotquot imprefla vidi , Breviariis, & Miffali-
bus animadverfum? quam eundem impreflionis, inchoatzque Pa-
{chalis annum plerumque , imo femper reperiri: id quod in Mfs.
& Membranaceis Codicibus » utpote pretiofioribus & longius dura-
turis , etiam magis locum habet . Qua quum itafint , fententiz de
antiquitate hujus Codicis jam anno przcedenti in Curia Epifcopali
lacz libenter affentior , planiffimeque judico, eumdem circa annum
1176. exaratum fuifle , atque de finceritate hujus mei judicii juratus
teftor. '